
UCHWAŁA NR XVIII/132/2012
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 1 czerwca 2012 r.

w sprawie ustalenia na terenie gminy Dębnica Kaszubska liczby punktów sprzedaży napojów zawierających 
powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w 

miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie gminy Dębnica Kaszubska miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, 
Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 
117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) oraz art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 
473, Nr 115, poz.793, Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 144, poz. 1175, 
z 2010 r. Nr 47, poz. 278, Nr 127, poz. 857 i z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 120, poz. 690) 

uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie gminy Dębnica Kaszubska liczbę 50 punktów sprzedaży napojów zawierających 
powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz liczbę 15 
punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży. 

§ 2. 1. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży, nie mogą być usytuowane w odległości bliższej niż 100 m od kąpielisk. 

2. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 
nie mogą być usytuowane w odległości bliższej niż 50 m od szkół i przedszkoli oraz 100 m od miejsc kultu 
religijnego. 

3. Pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych. Przez ciąg 
komunikacyjny należy rozumieć dystans, jaki należy pokonać od wejścia do miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych do granicy miejsc określonych w ust. 1 oraz do wejścia na teren miejsc określonych w ust. 
2. 

§ 3. Zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych określone w § 2 nie dotyczą 
wydawania jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

§ 4. Tracą moc: 

1) uchwała Nr VIII/55/99 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 29.04.1999 r. w sprawie ustalenia liczby 
punktów sprzedaży napojów zawierających pow. 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych 
i warunków sprzedaży tych napojów, 

2) uchwała Nr IX/60/99 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 09.06.1999 r.w sprawie zmiany uchwały Nr 
VIII/55/99 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 29.04.1999 r. w sprawie ustalenia liczby punktów 
sprzedaży napojów zawierających pow. 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i warunków sprzedaży 
tych napojów, 

3) uchwała Nr XXXV/212/01 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 31 lipca 2001 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr VIII/55/99 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 29.04.1999 r. w sprawie ustalenia liczby punktów 
sprzedaży napojów zawierających pow. 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: BFA7FEB3-6BAF-461C-920E-8DE0C480AEB6. Podpisany



miejscem sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i warunków sprzedaży 
tych napojów, 

4) uchwała Nr XIX/135/00 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 18 maja 2000 r. w sprawie wprowadzenia 
zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach wyznaczonych w miejscowości Dębnica Kaszubska. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

Jadwiga Karaś

Strona 2Id: BFA7FEB3-6BAF-461C-920E-8DE0C480AEB6. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




